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Asia:  VN/12919/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
eräiden suurten ilmastoneutraaliin talouteen tähtäävien investointien 
verohyvityksestä

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Esitys on osa hallituksen kevään 2024 kehysriihen kasvupakettia, ja se pyrkii saamaan liikkeelle 
suuria teollisia investointeja ja samalla tukemaan teollisuuden puhdasta siirtymää. 

Kehysriihikirjauksen mukaisesti sen tavoitteena on käynnistää merkittäviä investointihankkeita sekä 
tukea puhtaan siirtymän teollisuuden ekosysteemin rakentumista Suomessa. Kaivosteollisuus ry 
katsoo, että kriisipuitteiden jättämä kansallinen liikkumavara on tarpeen käyttää täysimääräisesti, 
eikä ehtoja tule tiukentaa kansallisella sääntelyllä.

Lakiesityksen mukaan investointihyvityksen tukikelpoisten investointikustannusten tulee olla 
vähintään 50 miljoonaa euroa. Vastaavaa toimintaa koskevan investointiavustuksen alarajana on 30 
miljoonaa euroa. Esitetty raja on korkea ja riskinä on, että useita teollisuuden merkittäviä 
investointeja jää kriteerien alle. Kaivosteollisuus ry katsoo, että tukikelpoisen 
investointikustannusten raja tulisi olla 25 miljoonaa euroa. 

19 §:ssä mainittujen kriittisten raaka-aineiden osalta esitämme tarkennusta määrittelyyn 
viittaamalla CRMA:N kriittisiin ja strategisiin raaka-ainelistauksiin.

Pienempänä huomiona toteamme, että esitysluonnoksessa säädettäisiin ”ei merkittävää haittaa” -
periaatteen määritelmästä. Perusteluissa on tarkemmin kuvattu, miksi on päädytty määrittelyyn EU-
lainsäädännön kautta. 
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Olisi kuitenkin hyvä pyrkiä lainsäädännössä yhdenmukaiseen määritelmään DNSH-käsitteestä. DNSH 
on tuotu EU-lainsäädännöstä ilman, että sitä olisi tarkemmin kotimaisessa lainsäädännössä 
yhdenmukaistettu. Taksonomia EU:n sääntelyn osalta ja ns vihreän siirtymän etusijan 
lupamenettelyn lainsäädäntö kotimaisessa säädöstekniikassa ovat esimerkkejä DNSH:n 
muokkautumisesta. 
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